
 

UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

  
RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº 120-CEU-UNICA-2022.  

Ica, 08 de noviembre de 2022.  
VISTO:  

Estando al desarrollo del cronograma del proceso electoral universitario encomendado a este 
comité, se procede a realizar la correspondiente depuración de todas las listas de candidatos inscritas de 
los Movimientos Docentes Universitarios tanto generales como independientes; 

  
Que, el Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”– CEU - 

UNICA desarrolla sus actividades con plena autonomía en los procesos electorales, cuyos fallos son 
inapelables; dentro del marco  de la Constitución Política del Estado, Ley Universitaria N° 30220, Estatuto 
Universitario, Reglamento General de la Universidad, Reglamento General de Elecciones de la 
Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, aprobado mediante Resolución Rectoral N° 2500-2022-R-
UNICA, de fecha 02 de julio del 2022, y la directiva para el procedimiento del proceso electoral mediante 
voto electrónico no presencial, en las elecciones de Decanos, representantes de docentes y estudiantes 
ante el Consejo de Facultad, representantes de estudiantes ante el Consejo Universitario, y 
representantes de docentes y estudiantes ante la Asamblea Universitaria en la Universidad Nacional “San 
Luis Gonzaga” aprobado por Resolución Rectoral N° 4132-2022-R-UNICA, de fecha 06 de setiembre del 
2022; y su modificatoria mediante Resolución Rectoral N° 4763-2022-R-UNICA, de fecha 29 de setiembre 
de 2022;   

  
Que, con Resolución Rectoral N°1206-R-UNICA-2020, de fecha 25 de setiembre de 2020, se 

conforma el Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”; constituido 
por los siguientes docentes: Juan Alberto Galindo Pasache, Carlos Víctor Benavides Ricra, Susana 
Alvarado Alfaro, Alberto Antonio Peña Medina, Jesús Nicolasa Meza León, Maximiliano Neptali Dongo 
De La Torre y los estudiantes: Fernando Kenedy Falcon Ccorahua, Jhordis  Ronaldo Gastelu Lévano y 
Keysi Fernández Meza;    

 Que, mediante Resolución Rectoral Nº 2732-R-UNICA-2021 de fecha 5 de octubre de 2021, se 
acepta la renuncia irrevocable del docente principal Carlos Víctor Benavides Ricra, como miembro del 
Comité Electoral Universitario y designa al docente principal D.E José Alberto Buleje Mantari, como 
integrante del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, en 
reemplazo del docente renunciante;   
   

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 2732-R-UNICA-2021 de fecha 5 de octubre de 2021, 
prorroga el mandato del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, 
con vigencia a partir del 26 de Setiembre de 2021, en cumplimiento de las atribuciones reconocidas a la 
Asamblea Universitaria conforme a la Ley Universitaria N°: 30220;  
  

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 516-R-UNICA-2022, de fecha 11 de febrero de 2022, se 
reconforma el Comité Electoral Universitaria de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” el mismo 
que estará integrada de la siguiente manera; docentes principales Juan Alberto Galindo Pasache, Susana 
Alvarado Alfaro, José Alberto Buleje Mantari; docentes asociados Alberto Antonio Peña Medina, Luis 
Gaspar Silva Laos; docente auxiliar Maximiliano Neptali Dongo de la Torre y los alumnos  Fernando 
Kenedy  Falcón Ccorahua, Josimar Anderson  Peña Olartegui y Marlon Alexander  Donayre Toledo;  
  

 
 
 



RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº120-CEU-UNICA-2022 
08-11-2022. Pág.2 

 
 
Que, con Resolución Rectoral N° 4764-2022-R-UNICA, de fecha 29 de setiembre del 2022, se 

establece la fecha para que se celebre el proceso electoral en la Universidad Nacional “San Luis 
Gonzaga”, concerniente a elecciones de decanos y representantes docentes ante la asamblea 
universitaria y consejo de facultad el 21 de noviembre del 2022 así como una eventual segunda vuelta y 
elecciones de los representantes estudiantiles ante asamblea Universitaria, consejo universitario y 
consejo de facultad el 24 de noviembre del 2022;  
  

Que, al amparo del art. 18° inc. b) del Reglamento General de Elecciones de la Universidad 
Nacional “San Luis Gonzaga”, aprobado mediante Resolución Rectoral N° 2500-2022-R-UNICA, el 
Comité Electoral Universitario convoca a alecciones y elabora el cronograma electoral, remitiéndolo al 
consejo universitario para su aprobación o ratificación, como así tuvo lugar; 

 
Que, como bien se desprende del art. 72° “in fine” de la Ley Universitaria N° 30220, la Oficina 

Nacional de Procesos Electorales (ONPE) garantiza la transparencia del proceso electoral y participa 
brindando asesoría y asistencia técnica; y la Policía Nacional del Perú brinda seguridad en los procesos 
electorales de las universidades. De igual forma el art. 04° del Reglamento General de Elecciones de esta 
Universidad, aprobado mediante Resolución Rectoral N° 2500-2022-R-UNICA, indica que la ONPE, 
participa conforme a lo estipulado en la Ley Universitaria N° 30220, a fin de que brinde asesoría y 
asistencia técnica en los procesos electorales de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, 
garantizando su transparencia. La no participación de esta oficina no invalida el proceso electoral en esta 
Universidad. La elección de autoridades y representantes de los órganos de gobierno se realiza mediante 
votación presencial; sin embargo, puede optarse por el voto electrónico no presencial, de contar con los 
recursos logísticos para su implementación y su integridad, como precisamente ocurre en el caso de 
autos; Y CONSIDERANDO: 

 
PRIMERO.- Que, efectivamente, según el cronograma establecido para este proceso se 

contempló la presentación de tachas contra las candidaturas para el día 03 de noviembre del 2022, las 
mismas que fueron trasladadas a sus destinatarios conforme a lo establecido en este reglamento, 
habiéndose realizado la absolución de las mismas y publicación de las resoluciones con fecha 07 de 
noviembre de los corrientes. Por esta razón estando al desarrollo del cronograma se procede a la 
correspondiente depuración de las listas de candidatos por parte de este Comité, haciendo uso de la 
facultad de oficio que como autoridad electoral autónoma e independiente le reconoce la Ley Universitaria, 
Estatuto Universitario y demás normas de menor jerarquía, a fin de considerarse en la relación o padrón 
de candidatos solamente a quienes se encuentren habilitados y no estén impedidos por razón de los 
aspectos legales contemplados en las normas aplicables al caso;  

 
SEGUNDO. - Que, según el artículo 23° del Reglamento General de Elecciones, el sistema 

electoral imperante en este proceso es el de lista completa, conforme también lo establece el art. 72° de 
la Ley Universitaria N° 30220; asimismo cabe indicar que mediante Resolución Presidencial N° 100-CEU-
UNICA-2022 se estableció la formula o regla de excepción prevista en el artículo 33° del citado 
Reglamento, en concordancia con la Cuarta Disposición Complementaria Transitoria del Estatuto 
Universitario vigente, aplicándose en aquellas facultades, en las que no se cuente con la totalidad de 
docentes en las diferente categorías, permitiendo la participación universal de la comunidad docente 
universitaria, obteniendo representación a todo nivel, salvo el caso de imposibilidad de inscripción por 
inexistencia del número mínimo de docentes ordinarios en determinada categoría de la Facultad, o en su 
defecto, que aun existiendo no pueda integrarse lista completa con el suficiente número de docentes 
exigidos en cada categoría bajo el criterio de regla ordinaria o de excepción; caso en el cual en tal 
situación, este Comité informará oportunamente de tal situación al Consejo Universitario para efectos de 
aplicarse lo previsto en la Cuarta Disposición Complementaria Transitoria del Estatuto Universitario; 
 
 



RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº120-CEU-UNICA-2022 
08-11-2022. Pág.3 

 
 
TERCERO.- Que, acorde con el cronograma elaborado para este efecto, una vez producidas las 

inscripciones y publicación de las candidaturas, al margen de las tachas que fueran del caso presentarse 
contra las mismas es obligación ineludible de este órgano colegiado como suprema autoridad electoral, 
responsable de este proceso, evaluar la conformidad en el listado y número de candidatos previstos tanto 
para la Asamblea Universitaria, Consejos de Facultad y Decanos; y habiéndose producido la revisión del 
cabal cumplimiento de todos los requisitos en cada una de las listas de las candidaturas, considerándose 
que existen docentes contemplados en diversas listas incompletas para diferentes categorías, que resulta 
necesario depurar en aras de una correcta elección de los candidatos a los diversos estamentos 
universitarios, con estricta observancia de los criterios legales previstos en el Reglamento, Estatuto y Ley 
Universitaria, referidos en el considerando anterior; 

 
CUARTO.- Que, efectivamente, con arreglo a lo expresado en el anterior considerando es 

pertinente depurar las listas que postulaban a los diversos Consejos de Facultad de la Universidad en sus 
diferentes categorías, que no han cumplido con la exigencia de lista completa establecida como regla 
ordinaria, es decir 06 docentes principales, 04 docentes asociados y 02 docentes auxiliares; o en su 
defecto la regla de excepción 03 docentes principales, 02 docentes asociados y 01 docente auxiliar; cuya 
relación es la siguiente:  

 
 MOVIMIENTO UNIVERSITARIO CALIDAD Y LICENCIAMIENTO: 

 FACULTAD DE ADMINISTRACION.  
CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD. 
DOCENTES ASOCIADOS.  
1. Paredes Sumari, Eddy Tulio 

 
 FACULTAD DE CIENCIAS.  

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD. 
DOCENTES ASOCIADOS.  
1. Aparcana Orellana, Aldryn Oscar 
2. Herrera Laine, Juan Pedro 

 
 FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS.  

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD. 
DOCENTES PRINCIPALES.  

1. Altamirano Diaz, Rosa Bertha 

2. Phun Pat, Ynes Cecilia Amalia  
3. Yarasca Carlos, Paulina Eliades  
4. Salinas Fuentes, Marianella Haydee  
5. Siguas Huapaya, Pedro Florentino 

 
 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, TURISMO Y ARQUEOLOGIA.  

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD. 
DOCENTES PRINCIPALES.  
1. Zuñiga Aviles, Roger 
2. Milachay Sandoval, Pedro Lucio 

 
 FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA.  

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD. 
DOCENTES ASOCIADOS.  
1. Morales Soldevilla, Moises Sabino 
2. Rodriguez Vega, Perpetua Emelina 
3. Cockburn De Cardenas, Maria Mercedes del Rosario 



RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº120-CEU-UNICA-2022 
08-11-2022. Pág.4 

 
 FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS.  

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD. 
DOCENTES ASOCIADOS.  
1. Quispe Cayhualla, Sixto Celestino 
2. Ruiz Fiestas, Angel Pascasio 

 

 MOVIMIENTO INDEPENDIENTE DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA- FUERZA VERDE: 
 FACULTAD DE AGRONOMÍA 

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD.  
DOCENTES ASOCIADOS  
1. Huallanca Calderón, Doraliza Luzmila 
2. Chávez Cárdenas, Julio César 
3. Gutiérrez Araujo, Oscar Plácido 

 
 MOVIMIENTO UNIVERSITARIO UNIDOS POR LA DEMOCRACIA Y LA INVESTIGACION-

UDI: 
 FACULTAD DE CIENCIAS  

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD.  
DOCENTES ASOCIADOS.  
1. Yance Mendoza, Oswaldo 
2. Quintana Beramendi, Jaime Renan 
3. Alvarado Pinedo, Lucas Arnaldo 

 
 FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA Y PETROQUIMICA  

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD.  
DOCENTES ASOCIADOS.  
1. Espinoza La Rosa, Jorge Enrique 

 
QUINTO.- Que, estando al cumplimiento estricto del cronograma elaborado en este proceso 

electoral y habiéndose producido la depuración correspondiente a todas las listas inscritas de los 
diferentes movimientos docentes universitarios tanto generales como independientes, este Comité 
Electoral procede a realizar la publicación definitiva de las candidaturas, la misma que se adjunta a la 
presente resolución; y acorde al estricto cumplimiento de la función que se nos ha encomendado, 
continuar dirigiendo este proceso en el marco legal invocado, con absoluta transparencia e imparcialidad, 
razones suficientes para resolver en el sentido que se tiene indicado, prosiguiendo las diversas etapas 
previstas en el cronograma hasta la culminación del proceso electoral universitario; 

 
Que, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220; Estatuto 

Universitario, Reglamento General de Elecciones de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, 
aprobado mediante Resolución Rectoral N° 2500-2022-R-UNICA, de fecha 02 de julio del 2022 y la 
directiva para el procedimiento del proceso electoral mediante voto electrónico no presencial, en las 
elecciones de decanos, representantes de docentes y estudiantes ante el consejo de facultad, 
representantes de estudiantes ante el consejo universitario, y representantes de docentes y estudiantes 
ante la asamblea universitaria en la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” aprobado por Resolución 
Rectoral N° 4132-2022-R-UNICA, de fecha 06 de setiembre del 2022; y su modificatoria mediante 
Resolución Rectoral N°4763-2022-R-UNICA, de fecha 29 de setiembre de 2022; y de conformidad con el 
acuerdo por unanimidad adoptado por el pleno de este Comité Electoral en Sesión Extraordinaria de 
fecha 08 de noviembre de 2022, con arreglo a lo previsto en el art. 13° del Reglamento Electoral; 
 
 
 
 



RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº120-CEU-UNICA-2022 
08-11-2022. Pág.5 

 
 
SE RESUELVE: 
  
ARTÍCULO 1°.- DEPURAR de la original relación de listas inscritas a los diferentes movimientos tanto 

generales como independientes, que se tiene expresado en el cuarto considerando de 
la presente resolución, quedando excluidas de este proceso electoral.  

 
ARTÍCULO 2°.- PUBLICAR la relación definitiva de las listas con candidaturas válidas, las mismas que 

se anexan a la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 3°.- Transcribir la presente resolución a los órganos competentes de la Universidad, para su 

conocimiento y demás fines.  
 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 

 



MOVIMIENTO DOCENTE:

CANDIDATOS A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA

DOCENTES PRINCIPALES

1 MASSIRONI PALOMINO YSABEL ROSSANA

2 HUAMANI LICAS EPIFANIO

3 RIOS ZEGARRA WILLIAM EBERTH

4 CAHUA JAYO JESUS

5 VERA CACERES CARMEN ROSARIO

6 GARCIA WONG FRANCISCA MARTHA

7 SOTELO DONAYRE CARLOS HERMOGENES

8 HUERTAS TALAVERA ERIC ABELARDO

9 ARONES MAYURI MARITZA ELIZABETH

10 MAGALLANES RONCEROS LUIS ALBERTO

11 CASTAÑEDA TERRONES ROBERTO HERMOGENES

12 GUEVARA ESCALANTE MARIO LEONARDO

13 HURTADO GAMERO VICTOR MANUEL

14 JIMENEZ RODRIGUEZ AMERICO

15 ALIAGA GUILLEN NARCISO EUSEBIO

16 VILCA PERALES ESTHER JESUS

17 RUIZ REYES ROSA ELVIRA

18 GONZALES TIPIANA ISMAEL ROLANDO

19 LEON CASTAÑEDA CARMEN LUCIA ALCIRA

20 FLORES MUÑOZ MANUEL ISABEL

21 TELLO GONZALES JORGE AMADEO

22 MEZA LEON JESUS NICOLASA

23 GARCILAZO CORNEJO JAIME MARTIN HERMES

24 CASTILLO SAMANAMU LUIS ALBERTO

25 ARCOS JERONIMO DOMINGO GLICERIO

26 HUARCAYA ROJAS JORGE LUIS

27 ROJAS MORALES MANUEL RICARDO

28 BENDEZU BENDEZU JUAN LUIS

ACCESITARIO

1 LAVANDA REYES FLOR ANGELICA

2 CABRERA MUÑOZ GUSTAVO AUGUSTIN

MOVIMIENTO UNIVERSITARIO CALIDAD Y LICENCIAMIENTO

Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”

Comité Electoral Universitario

comite_electoral@unica.edu.pe

“PROCESO DE ELECCIONES DE DECANOS Y DOCENTES REPRESENTANTES A LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” 2022

PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.



PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

DOCENTES ASOCIADOS

1 GUTIERREZ CORTEZ JOSE LUIS

2 RAMIREZ LI JOSE RICARDO

3 TINCOPA ALFARO JULIO CESAR

4 OBANDO LLAJARUNA CARLOS MANUEL

5 MAYO SIMON PEDRO PABLO

6 HUAMANI LUJAN VICTOR WILLIAM

7 PACHECO VILLAGARCIA LUISA ANTONIA

8 QUISPE TINCOPA LINO MARTIN

9 YARMAS DUEÑAS ISABEL  

10 ARTEAGA CORONADO LUIS ANTONIO

11 CABALLERO MONTAÑEZ CARLOS ALBERTO

12 TATAJE MONTALVAN ARMANDO

13 MARAVI VILLANTOY ALEJANDRO OVIDIO

14 RAMIREZ BORJA HILDA HERMINIA

15 FRANCO QUISPE LUIS ANDRES

16 MARTINEZ CAMASCA JUDITH ROGELIA

17 PALOMINO CACERES JULIA

ACCESITARIO

1 CARRASCO GONZALES JOSE ANTONIO

DOCENTES AUXILIARES

1 FLORES ROJAS DIANA FIORELLA

2 RAMIREZ ZEGARRA ADOLFO AMADEO

3 HUAMAN ESPINOZA FERNANDO LINO

4 MEJIA LENGUA CARMEN ELVIA

5 PORTAL VELARDE JAKSAVIT RACIEL

6 ESLAVA DE LA CRUZ JACKELINE GRICELDA

7 TAYPE CANCHOS EDGAR GERMAN

8 DONAYRE CHOQUE ALONSO

9 BORDA GUTIERREZ ROBERTO PAULO

10 BOBADILLA QUINTEROS JOSE LUIS

11 VILCA ARANA MIRIAM  

ACCESITARIO

1 CHUMBES HUAMAN ANDREA RITA



FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN
CANDIDATO A DECANO

1 ECOS QUINTANILLA VICENTE HIPOLITO

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 ALFARO HUAMAN FERNANDO EMILIO

2 PALACIOS ESPEJO JAVIER ANDRES

3 RAMIREZ ALVARADO ABDON HONORIO

4 BERNAOLA RAMOS JUAN TEODORO

5 CESPEDES HERNANDEZ WALTER HENRY

6 YAÑEZ GUILLEN CESAR HUMBERTO

DOCENTES AUXILIARES

1 NAVARRO DE BERNAOLA CARMEN

2 VILLAMARES HERNANDEZ ERICKA JANET

FACULTAD DE ARQUITECTURA
CANDIDATO A DECANO

1 VASQUEZ MENDOZA LUIS RAFAEL

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES AUXILIARES

1 CARDENAS JURADO MAGDA DORIS

ACCESITARIO

1 JIMENEZ GARAY OFRMAR DIONELL

FACULTAD DE CIENCIAS
CANDIDATO A DECANO

1 MAGALLANES YUI JAVIER EDUARDO

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 LOZA ROJAS CESAR

2 MORAN PEÑA ANDRES NICOLAS

3 MORALES ALMORA JOSE LUIS

4 ARCOS SOTOMAYOR NESTOR GILBERTO

5 YACTAYO RUIZ ROBERTO PEDRO

6 DE LA CRUZ TORRES JORGE LUIS

DOCENTES AUXILIARES

1 HUAMAN OROSCO GUSTAVO

2 LANDEO ALFARO ELMER LEONIDAS

FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS
CANDIDATO A DECANO

1 REYES MEJIA MARIO GUSTAVO

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD

DOCENTES ASOCIADOS

1 SOLIS LOZA DE BARRERA MARIA ISABEL

2 ANCHANTE TIPACTI SERAFIN BRIGIDO JESUS

3 CARBAJAL LENGUA MARCO ANTONIO

4 GALINDO FLORES OSCAR RAYMUNDO

DOCENTES AUXILIARES

1 HERNANDEZ APARCANA NOELIA MELIZA

2 PALOMINO RIVERA KREENY MONICA

PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.



PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

FACULTAD DE CIENCIAS DE COMUNICACIÓN, TURISMO Y ARQUEOLOGÍA
CANDIDATO A DECANO

1 HERNANDEZ GUERRA CRUCES JOSE

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD

DOCENTES ASOCIADOS

1 ORTIZ ROJAS JULIO CESAR

2 BENDEZU DE LA CRUZ EYNE OMAR

3 CUADROS ROJAS GREGORIO NACIANCENO

4 PECHO RIVEROS YVONNE JACQUELINE

ACCESITARIO

1 GARCIA SOTO RUBEN

DOCENTES AUXILIARES

1 PALOMINO BENDEZU ANA CAROLINA

2 ORMEÑO ARGUEDAS DIANA ROCIO

ACCESITARIO

1 BENDEZU HUAROTO JOSE JULIO

2 AGUILAR ANGULO ANGEL ABELARDO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES
CANDIDATO A DECANO

1 DE LA CRUZ HUAMAN ROBERTO

FACULTAD DE CONTABILIDAD
CANDIDATO A DECANO

1 LEVANO MIRANDA PEDRO OCTAVIO

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES AUXILIARES

1 NESTOR ASILIO JUAN DONATO

1 PEÑA MATEO ANTONIO PEDRO CARLOS

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA
CANDIDATO A DECANO

1 QUISPE SEGOVIA WENCESLAO MIGUEL

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 GARCIA WONG VICTOR MARIO

2 HARVEY GUTIERREZ DANIEL GERARDO

3 TRAVEZAN MOREYRA ROSALINA

4 PAUCAR FELIX ALEJANDRO JOSE

5 MAURTUA DONAYRE MANUEL VICENTE

6 FERREYRA GONZALES JESUS SALVADOR

DOCENTES AUXILIARES

1 VELASQUEZ CABRERA MARCO ANTONIO

2 BELLIDO TABER DE CORNEJO MARIA MERCEDES DEL ROSARIO

ACCESITARIO

1 SERPA NORIEGA LUIS OSCAR



PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

FACULTAD DE ENFERMERÍA
CANDIDATO A DECANO

1 ROMAN ESTRADA CAROLINA SOCORRO

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 GARCIA DE CORNEJO AMANDA MARIA

2 HUISACAYNA DIAZ FLORA MARTHA

3 HERNANDEZ DE ARROYO ROSA HERLINDA

4 BENDEZU DAVILA CARMEN ROSA

5 SARAVIA CABEZUDO NISORINA AMPARO

6 URIBE ROSAS CRISTINA ESTHER

DOCENTES ASOCIADOS

1 ARREDONDO LUNA EMILIANA DIDIMA

2 CASTILLO PAREDES GREGORIA ROSA

3 ESPINO DE JACOBO ANA MARIA

4 ARTEAGA CUYUBAMBA ROSA MARIA

ACCESITARIO

1 FIGUEROA CABEZUDO MARIA ELENA

DOCENTES AUXILIARES

1 CABRERA PIMENTEL HELGA ROXANA

2 ANGULO PARIONA FIORELLA MERCEDES

ACCESITARIO

1 VELASQUEZ QUISPE YOLANDA

FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA
CANDIDATO A DECANO

1 BENAVIDES RICRA CARLOS VICTOR

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 VALENZUELA HERRERA DE MATTA RITA LUCY

2 KLINAR DE CHANLLIO CARMEN SILVIA

3 PACHECO BERTOLOTTI NORMA CECILIA

4 REYES DIAZ MARIA GILDA

5 ROCA LAOS DE GAMEROS MARITZA ASCENSION

6 CCAHUANA GONZALES TERESA JESUS

DOCENTES ASOCIADOS

1 PALACIOS HERNANDEZ ADA LUCIA

2 MOZO PARVINA JUAN PABLO

DOCENTES AUXILIARES

1 DIAZ SANCHEZ LUIS ALBERTO

2 CORTEZ QUISPE EDUARDO ISAIAS

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL
CANDIDATO A DECANO

1 OLAECHEA HUARCAYA JUAN FELIX

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 GUEVARA BENDEZU JOSE CLAUDIO

2 FRANCO ALVARADO FREDDY MANUEL

3 ORMEÑO GRADOS FELIX ALBERTO

4 DELGADO CONTRERAS GENARO ALFREDO JESUS

5 INJANTE LIMA HUBERT EDUARDO

6 GUERRA LANDA EDITH ISABEL



PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

DOCENTES ASOCIADOS

1 ALCAZAR GONZALES ALFREDO MIGUEL

2 RAMOS LEGUA JOSE MIGUEL

3 VERGARA LOVERA DANIEL DEMETRIO

4 CONDORCHOA ANCULLE CEFERINO GODOFREDO

DOCENTES AUXILIARES

1 INJANTE LIMA EMILIO DOMINGO

2 CRUZ YAÑEZ CRISTHIAN JOSE

FACULTAD DE INGENIERÍA DE MINAS Y METALURGIA
CANDIDATO A DECANO

1 PEÑA QUIJANDRIA LUIS ALBERTO

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES ASOCIADOS

1 ALARCON ESPINOZA ALCAJER MIGUEL

2 DAVALOS CALDERON ANGEL GUSTAVO

3 PUEMAPE GUIA MANUEL ANTONIO

4 LUCERO MARTINEZ CESAR EDUARDO

DOCENTES AUXILIARES

1 SALAS CORREA LUIS EDUARDO

2 CANALES REVATTA HERNAN OSWALDO

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS
CANDIDATO A DECANO

1 HERRERA PALOMINO HILDA MERY

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA, ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA
CANDIDATO A DECANO

1 FRANCO LINARES VICTOR RULMAN

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 ARROYO QUISPE VICTOR JOEL

2 ECHEGARAY ROJO JAVIER AMADOR

3 BENAVIDES PALOMINO MARIO EFRAIN

4 CUBA ACASIETE ROBERTO

5 ORE HUARCAYA CARLOS WILFREDO

6 ARAGON CASTRO ISMAEL VALERIO

DOCENTES ASOCIADOS

1 ORMEÑO BERROCAL REYNALDO JESUS

2 ARESTEGUI RAMOS JESUS RENACIMIENTO

3 VARGAS CARITAS CLAUDIO

4 ROMAN MUNIVE WILDER ENRIQUE

DOCENTES AUXILIARES

1 PACHAS DE LA CRUZ ROMAN ARTURO

2 UCULMANA MATIAS JOSE LUIS



PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS
CANDIDATO A DECANO

1 ALVA FAJARDO JUAN MARINO

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 AVALOS SEGOVIA NELIDA LUCIA

2 LOPEZ DEL MAR JEAN

3 ARENAS VALER JULIO HERNAN

4 FOC REAÑO JOSE FERNANDO

5 ARANGO SALCEDO VICTOR PASTOR

6 SOTELO TORREALVA MANUEL ALEJANDRO

ACCESITARIO

1 MEJIA ROCHA AQUILES TEMISTOCLES

DOCENTES AUXILIARES

1 ALMEYDA ALMEYDA ESTEBAN ALBERTO

2 VERA CALDERON LOT ELIEL

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA Y PETROQUÍMICA
CANDIDATO A DECANO

1 RAMOS GAMARRA MIGUEL EDUARDO

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 FELICES VIZARRETA LESLIE MARIELLY

2 ROSADO HERRERA EDUARDO JOSE

3 JIMENEZ PASACHE ANA MARIA

4 CARDENAS RODRIGUEZ FLORENTINO GALO

5 OLIVERA MACHADO SANTOS HUMBERTO

6 BARRIOS MENDOZA TERESA ORIELE

DOCENTES AUXILIARES

1 HERNANDEZ ESPINO ALDO MAXIMO

2 BENDEZU HERNANDEZ CYNTHIA VICTORIA

ACCESITARIO

1 AQUIJE PASACHE ROBERT AUGUSTO

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA
CANDIDATO A DECANO

1 BRIZUELA POW SANG NANCY MARIA

CANDIDATOS A CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 CUROTTO PALOMINO LUIS ERNESTO

2 BENDEZU MARTINEZ ANDRES GUIDO

3 YBASETA MEDINA JORGE LUIS

4 RIVADENEYRA BAUTISTA LUISA NANCY

5 JIMENEZ APARCANA JOSE NEMESIO

6 GUERRERO ORTIZ VDA DE URIA HILDA ADELAIDA

DOCENTES ASOCIADOS

1 CACERES BELLIDO FERMIN ELEODORO

2 ORELLANA PAITAN VICENTE

3 TIPACTI PAPEN ELIANA LUZMILA

4 BARRIENTOS FELIPA JORGE ALFREDO

DOCENTES AUXILIARES

1 LEVEAU BARTRA HARRY RAUL

2 BARRIENTOS RAMOS VICTOR HUGO



PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA
CANDIDATO A DECANO

1 ALATA PIMENTEL ALEJANDRO

CANDIDATOS A CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 SANGUINETI DE RODRIGUEZ FRIEDA GABRIELA

2 PALOMINO VALLE JOSE SALOMON

3 ARANGOITIA CALLE PEDRO LIDO

4 CANEPA ARCOS JUAN RAMON

5 IBARRA BOBER ALICIA NAZARET

6 CAVERO ESQUIVEL MAGDA

DOCENTES ASOCIADOS

1 GUERRERO CANELO AGUSTIN MERCEDES

2 ALBETIS APOLAYA MANUEL ALFONSO

3 MEDINA GIRIBALDI GERMAN RAMON

4 ROJAS MUÑOZ RICARDO REYNALDO

DOCENTES AUXILIARES

1 NAVARRO GARCIA RONALD DAVID

FACULTAD DE OBSTETRICIA
CANDIDATO A DECANO

1 LAOS DE AJALCRIÑA CARMEN ROSA

CANDIDATOS A CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES AUXILIARES

1 GARCIA GUTIERREZ JULIA ELSA

2 BOADA CAVERO IVONNE ALEIDA

ACCESITARIO

1 PUERTAS ANICAMA VANESSA FIORELLA

1 ZEGARRA ZEBALLOS MARIELA ROSARIO

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
CANDIDATO A DECANO

1 GONZALES AEDO NESTOR OLIVER

CANDIDATOS A CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 HUAMAN ESPINOZA GLADYS ROSARIO

2 SOLANO GARCIA CECILIA GUILIANA

3 TATAJE NAPURI FREDDY EMILIO

4 REYES URIBE ALEJANDRO VICTOR

5 LARA HUALLCCA CLEMENTE CANDELARIO

6 VILLAVICENCIO MEDINA FELICITA

DOCENTES AUXILIARES

1 APARCANA QUIJANDRIA PEDRO MARTIN JESUS

2 BECERRA CANALES BLADIMIR DOMINGO

ACCESITARIO

1 VENTURA FERNANDEZ DANIS MASSIEL



PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

FACULTAD DE PSICOLOGIA
CANDIDATO A DECANO

1 SEVILLANO DIAZ MAXIMO ISAAC

CANDIDATOS A CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES ASOCIADOS

1 HUAMAN CAYO ALEX MARTIN

2 CARHUAYO ASCENCIO RAFAEL OCTAVIO

DOCENTES AUXILIARES

1 ROJAS CHACALTANA SERGIO ARTURO

2 FLORES MARTINEZ JULIA MERCEDES



MOVIMIENTO DOCENTE:

FACULTAD DE AGRONOMIA

CANDIDATO A DECANO

1 CAMPOS TIPIANI RAUL RUPINO

CONSEJO DE FACULTAD

DOCENTES PRINCIPALES

1 MENDOZA GAMARRA MAXIMO ANGEL

2 ESPINOZA DE ARENAS LUZ MARINA

3 AQUIJE GOMEZ PEDRO ANTONIO

4 LEGUA ANGULO JESUS GENARO

5 CORNEJO MERINO CARLOS RICARDO

6 FUENTES QUIJANDRIA FELIX GUILLERMO

DOCENTES AUXILIARES

1 LIZARBE ALACHE LAZARO EVARISTO

2 ROSAS LUJAN RICARDO ANTONIO

MOVIMIENTO DOCENTE:

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA

CANDIDATO A DECANO

1 GARCIA ESPINOZA ANTONINA JUANA

CONSEJO DE FACULTAD

DOCENTES AUXILIARES

1 CORDOVA BARRIOS ISIS CRISTEL

2 SAAVEDRA SILVA BERTHA OFELIA

PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

 MOVIMIENTO INDEPENDIENTE DE LA FACULTAD DE INGENERÍA AMBIENTAL Y 

SANITARIA DE LA UNICA - INNOVACIÓN VERDE

MOVIMIENTO INDEPENDIENTE DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA DE LA 

UNICA - FUERZA VERDE



MOVIMIENTO DOCENTE:

FACULTAD DE CIENCIAS

CANDIDATO A DECANO

1 APARCANA AQUIJE CARLOS

FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS

CANDIDATO A DECANO

1 PISCONTE VILCA JUAN ALBERTO

CONSEJO DE FACULTAD

DOCENTES AUXILIARES

1 BARRIOS SAYRITUPAC MARGARITA MEDALY

2 CUBA CORDOVA ZOILA MAGALY

FACULTAD INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS

CANDIDATO A DECANO

1 TENORIO DOMINGUEZ MATILDE

CONSEJO DE FACULTAD

DOCENTES AUXILIARES

1 HUERTAS PEREDA ERIC JESUS

2 JORDAN SUAREZ OSCAR BENJAMIN

PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

MOVIMIENTO ACADEMICO DOCENTE DEL PUEBLO PARA EL PUEBLO



MOVIMIENTO DOCENTE:

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES

CANDIDATO A DECANO

1 YALLICO CALMETT RAMIRO MADONIO

CONSEJO DE FACULTAD

DOCENTES PRINCIPALES

1 MEZA CASTILLO FELIX OSCAR

2 VALENCIA MEDINA ALEXANDER SALVADOR

3 MORON HERNANDEZ JULIA LILIANA

4 DIAZ OLAECHEA MARIANA CONCEPCION

5 AQUIJE GARCIA ROSA ANTONIA

6 CORTEZ CORDOVA VDA ORELLANA MAXIMILIANA GLADYS

DOCENTES ASOCIADOS

1 VELASQUEZ ZEA IVAN LEONIDAS

2 BARRIOS MENDOZA RAUL ANGEL

3 ESPINOZA CORDOVA MAURO

4 PEZZIA PRADA ALEJANDRO ARNIDO

DOCENTES AUXILIARES

1 PEÑARANDA CALLE CESAR AUGUSTO

2 PAUCAR ANDRES OZMAN ALFONSO

MOVIMIENTO DOCENTE: MOVIMIENTO OBRAS y LIBERTAD

FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA

CANDIDATO A DECANO

1 LOYOLA GONZALES EDDIE

CONSEJO DE FACULTAD

DOCENTES PRINCIPALES

1 MELGAR MERINO ELIZABETH JULIA

2 APUMAYTA VEGA UNFREDO PABEL

3 CUBA GARCIA POMPEYO ARQUIMEDES

4 PANAY CENTENO JUAN FELIPE

5 BENDEZU ACEVEDO MARIA DOLORES ROCIO

6 SURCO LAOS FELIPE ARTEMIO

ACCESITARIO

1 GARCIA CECCARELLI JORGE ANTONIO

PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

MOVIMIENTO ACADEMICO INDEPENDIENTE "POR LA ACREDITACIÓN DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUACIÓN Y HUMANIDADES"



MOVIMIENTO DOCENTE:

CANDIDATOS A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA

DOCENTES PRINCIPALES

1 ACASIETE APARCANA MANUEL ANTONIO

2 REVATTA SALAS MARCOS RICARDO

3 BONIFAZ HERNANDEZ MARIO FRANCISCO

4 PECHO TATAJE LUIS ALBERTO

5 ALMEIDA GALINDO JOSE SANTIAGO

6 CORDOVA DELGADO MARGARITA

7 MAYAUTE GHEZZI JUAN MARTIN

8 URIBE QUIROZ CECILIA PAQUITA

9 TORRES PINCHI TIMOTEO

10 DIAZ NUÑEZ LILIANA BASILISA

11 NAVARRO EURIBE MEDARDO ANTONIO

12 URURE VELAZCO ISABEL NATIVIDAD

13 RAMIREZ ORMEÑO RICHARD DANTE

14 ROCHA ROCHA JAIME LEONARDO

15 PEBES MENDOZA ALEJANDRINA BERTHA

16 QUISPE SANCHEZ CARLOS VICENTE

17 GUTIERREZ LAZO DE LA VEGAZULEMA INOCENCIA

18 BENDEZU BENAVIDES AMADO AUGUSTO

19 RAMOS HUAMAN DE CORZOBERTHA ESTELA

20 NAVARRO MUÑANTE OMAR PAOLO

21 ROSAS HERNANDEZ GERARDO FRANCISCO

22 PARI OLARTE JOSEFA BERTHA

23 CUQUIAN JERONIMO CARLOS ANIBAL

24 ROJAS BERNAOLA CIRILO JESUS

25 HUAMANI ATOCCSA SIMON PELAYO

26 CALDERON HUAMANI DANTE FERMIN

27 ROJAS CAMPOS JOSE ERNESTO

28 GABRIEL HERNANDEZ ORLANDO TERRY

ACCESITARIO

1 CCAHUANA GONZALES ROMUALDO

2 CERPA RODRIGUEZ ROBERTO FREDY

3 DOROTEO NEYRA PEDRO FELIX

4 HERNANDEZ MUÑANTE JAVIER EDUARDO

DOCENTES ASOCIADOS

1 VENTURA MIRANDA CECILIA TERESA

2 PEÑA CASAS ERWIN PABLO

3 PECHO TATAJE MARIANELA CLARISA

4 GARCIA ORMEÑO RENAN ANDRES

5 CAMPOS DE RAMIREZ ROSARIO

6 ZUZUNAGA MORALES RAMIRO

7 MUÑOZ AGUIRRE MARLENE ELIZABETH

8 TEJADA HINOJOSA JUAN LEONARDO

9 CABRERA HUARANJA PEDRO ARTURO

10 PASTOR RAMIREZ NORMA

11 SANTIVAÑEZ LOPEZ PEDRO PABLO JULIO

12 ARIAS PATIÑO MYRIAM

13 RAMOS WILSON LILIANA MYLENA

14 ANCHANTE PEÑA HECTOR MANUEL

15 FLORES GARCIA ANA CECILIA

PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

 MOVIMIENTO UNIVERSITARIO UNIDOS POR LA DEMOCRACIA Y LA 

INVESTIGACIÓN -UDI  "PARA UN BIEN COMÚN"



PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

16 GUTIERREZ ZEA PABLO JUVENAL

17 VALDIVIA CARDENAS ARTEMIO

ACCESITARIO

1 RAFFO REJAS CESAR AUGUSTO

1 SANDOVAL GONZALES DANTE MARTIN

DOCENTES AUXILIARES

1 HUAMAN CASTRO ELIAS JOSE

2 HERENCIA ESCALANTE VICTOR HUGO

3 NEYRA FARFAN RAFAEL GUSTAVO

4 MOLINA MUÑOZ GINO EDUARDO

5 MAMANI QUISPE PABLO CESAR

6 AGUADO VENTURA LUCY DEL PILAR

7 TELLO MEDINA RICARDO FELIX

8 ALEJO HUAYTA VDA DE HERNANDEZELVA MARGOT

9 CARDENAS ZEDANO WILLIAM JESUS

10 BENDEZU KOC ROBERTO JORGE

11 FRANCO GUEVARA AZUCENA MARIA

ACCESITARIO

1 BALBIN DE LA CRUZ VICTOR  

2 BALBIN CARDENAS ORLANDO RUBEN



FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN
CANDIDATO A DECANO

1 DE LA CRUZ SARAVIA JORGE LUIS

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 ROSALES ALVARADO PROSPERO SANTIAGO

2 LOYOLA BALAREZO RONALD LEONARDO

3 YARASCA DE ESCUDERO MARIA LUZ

4 VASQUEZ ESCATE HUGO CARLOS

5 VASQUEZ HERNANDEZ BARI RAFAEL

6 MARTINEZ GARCIA ROSA FELICITA ELIZABETH

DOCENTES AUXILIARES

1 CHALCO CANO ADEMIR GUSTAVO

2 JAYO LUNA MANUEL ALFREDO

FACULTAD DE AGRONOMIA
CANDIDATO A DECANO

1 ASTOCAZA PEREZ LUCIO EFREN

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 AURIS MELGAR EDWIN GUILLERMO

2 BENDEZU DIAZ LUIS FELIPE

3 MAGALLANES MAGALLANES JORGE LUIS

4 VASQUEZ SALAS HUGO ALBERTO

5 ALMEYDA NAPA VICENTE SEBASTIAN

6 MUSTO ANICAMA JUAN JESUS

FACULTAD DE CIENCIAS
CANDIDATO A DECANO

1 TASAYCO MONTOYA MIGUEL FEDERICO

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 AQUIJE MUÑOZ WALTER RONALD

2 ROSALES PAPA LORGIO OMAR

3 LOAYZA VERA RENE ELEODORO

4 TITO FLORES RUBEN

5 CUPE LUNASCO MANUEL MARIANO

6 RISCO OLIVEROS JUAN ANTONIO

FACULTAD DE CIENCIAS DE COMUNICACIÓN, TURISMO Y ARQUEOLOGÍA
CANDIDATO A DECANO

1 HUACO DURAND LILIANA MARIA

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD

DOCENTES AUXILIARES

1 CACERES VASQUEZ CARLOS  

2 MAITA AGURTO PATRICIA KARINA

ACCESITARIO

1 ROCA VASQUEZ KARIM LORENA

2 ACEVEDO CRUZ EVELYN CRISPINA

PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.



PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES
CANDIDATO A DECANO

1 AQUIJE MUÑOZ NELLY ROSARIO

DOCENTES PRINCIPALES

1 HERNANDEZ NAPA JORGE LUIS

2 MORON NIETO JORGE LUIS

3 ARMAS TORRES RICARDO ALBERTO

4 MOTTA DUEÑAS JOSE ABEL

5 RAMIREZ HERRERA MAURO JUAN

6 TAMBRA VARGAS LEONIDAS FELIX

DOCENTES AUXILIARES

1 MENDOZA REJAS JANET NATALIA

2 MOYANO MUSTTO VICTOR OSCAR

FACULTAD DE CONTABILIDAD
CANDIDATO A DECANO

1 CABRERA MORALES TOTI GERMAN

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 CARRION SALAZAR JOSE ALEJANDRO

2 PUJAICO ESPINO JOSE RICARDO

3 MARTINEZ GARCIA CONSTANTINO ELEODORO

4 TORRES PEÑA CARLOS JOAQUIN

5 URIBE EURIBE FREDESVINA YOLANDA

6 CURICH SOTELO NEVENKA MARIA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA
CANDIDATO A DECANO

1 SARAVIA ALVIAR ORIELE DEL CARMEN

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES AUXILIAR

1 AQUIJE MENDEZ RAFAELA MARIA ISABEL

2 BERNAOLA TRILLO SANDER RENEE

FACULTAD DE ENFERMERÍA
CANDIDATO A DECANO

1 PECHO TATAJE MARIELA ELIDA

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 CURRO URBANO OLGA MARIA

2 BRIZUELA POW SANG GLADYS BERENICE

3 SALVATIERRA OYOLA NELYDA

4 LOZA MUNARRIZ LILIA ESTHER

5 RODRIGUEZ VALDIVIA EUFEMIA

6 QUISPE QUISPE ZONIA FELICITAS

DOCENTES ASOCIADOS

1 HERNANDEZ MUÑANTE OSCAR AURELIO

2 PINO ARANA DORA ISABEL

3 RAMOS RAMOS ROSA ANTONIA

4 RIOS DEL AGUILA YRMA ANGELICA

DOCENTES AUXILIARES

1 GABRIEL CARHUAYO FANNY GUISELLA

2 DE LA CRUZ CAVERO DIANA DEYSI



PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y SANITARIA

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES AUXILIARES

1 DIAZ RODRIGUEZ JUAN JOSE

2 DE LA CRUZ MARTINEZ JORGE LUIS

FACULTAD DE INGENIERÍA MECANICA, ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA
CANDIDATO A DECANO

1 NAVARRETE SENDA EDUARDO ANTONIO

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 FLORES GUTIERREZ EDUARDO ISRAEL

2 GUTIERREZ FERREYRA JAVIER ORLANDO

3 RAMIREZ OCHOA JOSE TOMAS

4 MORALES VALENCIA JOSE DEMETRIO

5 DONAYRE PASACHE JOSE LUIS

6 CALDERON PINO REYMUNDO

DOCENTES ASOCIADOS

1 CHAVEZ ESPINOZA JOSE ARMANDO

2 GONZALES ALLAUJA PERCY ABEL

3 CACERES QUINTANILLA VICTOR DANILO

4 ESCUDERO FLORES JORGE DANTE

DOCENTES AUXILIARES

1 VASQUEZ MORALES HECTOR ILICH

2 DIAZ OCHOA JOSE EDUARDO

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA Y PETROQUÍMICA
CANDIDATO A DECANO

1 SOTELO ALCA JULIO ALEJANDRO

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 CUSI PALOMINO ROSALIO

2 GALINDO PASACHE ROSA LUZ

3 CANO LEGUA FERNANDO EDUARDO

4 LEVANO SALAZAR CESAR AUGUSTO EDIBERTO

5 AVILA MEZA RAUL GERARDO

6 TOLEDO HUAMAN JUAN ALFREDO

FACULTAD DE INGENIERÍA DE MINAS Y METALURGIA
CANDIDATO A DECANO

1 CORNEJO JUNES RENAN CARLOS

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS
CANDIDATO A DECANO

1 ANGULO QUISPE ALEJANDRO ISAIAS

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES AUXILIARES

1 MENDOZA CABALLERO ENRIQUE

2 HUARANCCA CONTRERAS PATRICIA PAULINA



PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LAS CANDIDATURAS DE DOCENTES - 08.11.2022.

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA
CANDIDATO A DECANO

1 FRANCO SOTO MARIO LUIS

CANDIDATOS AL CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 CARRANZA QUISPE FERNANDO FORTUNATO

2 CAMPOS BULEJE SATURNINO CLARENSE

3 ANICAMA HERNANDEZ ANGEL ANTONIO

4 HERNANDEZ RAMOS LUIS ADALBERTO

5 AGUIRRE BELTRAN JUAN CARLOS BALDOMERO

6 VEGA KLEYMAN BEATRIZ ELENA

ACCESITARIO

1 KUROKI DE KAWATA ANA MARIA

DOCENTES ASOCIADOS

1 CAMPOS CABRERA MARINA EDELMIRA

2 TORRES CHANG JULIO HECTOR

3 BULEJE NUÑEZ CELIA SERAFINA

4 RAMOS RAMOS EMILIANO RONNY

ACCESITARIO

1 ORIONDO DE LA CRUZ MARIA ANGELA

DOCENTES AUXILIARES

1 MONTENEGRO GUERRA MARTIN JOSE

2 VENTURA FERNANDEZ TANIA YSABEL

FACULTAD DE OBSTETRICIA
CANDIDATO A DECANO

1 ALEJO HUAMANI SILVERIO

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
CANDIDATO A DECANO
1 FLORES VALENZUELA FELIX ANTONIO

CANDIDATOS A CONSEJO DE FACULTAD
DOCENTES PRINCIPALES

1 LA ROSA ZAPATA JUANA ROSA

2 HERNANDEZ VDA DE CAVERO LUZMILA

3 HUAMAN DE PALOMINO MARIA ELENA

4 SALAZAR CAYO ROSA LINDA

5 MONGE PALACIOS VICTOR ALFREDO

6 HUAMANI YUPANQUI ARNALDO


